G 2524. (Liasse.) — 1 pièce, papier. 

1779. — Plachy. — Accord pour le pâturage de 
Plachy. Amiens, 14 mars 1779. 

G 2525. (Liasse.) — 1 plan, papier. 

1780. — Plachy. — Plan du moulin de Plachy, 
portant reconnaissance par le sieur Guillard de 
Boincourt, seigneur de Prouzel, de la permission à 
lui accordée par le chapitre de la cathédrale 
d’Amiens de faire passer les eaux de sa prairie par 
une rigole marquée audit plan. Prouzel, 
21 septembre 1780. 
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G 2526. (Liasse.) — 1 pièce, parchemin. 

1786. — Plachy. — Traité entre les doyen, 
chanoines et chapitre de la cathédrale d’Amiens, et 
Louis-Noël Jérôme, au sujet du moulin de Plachy. 
Amiens, 8 avril 1786. 

G 2527. (Liasse.) — 4 pièces, papier. 

1787. — Plachy. — Enquête au sujet d’un vol 
de linge commis dans l’église de Plachy, et pièces 
annexes. 

G 2528. (Liasse.) — 1 pièce, papier. 

1787. — Plachy. — Requête de François Joly, 
laboureur à Plachy, aux doyen, chanoines et 
chapitre de la cathédrale d’Amiens, se plaignant de 
ce que des envieux veulent lui faire retirer plusieurs 
biens à Plachy. Amiens, 5 mai 1787. 

G 2529. (Liasse.) — 1 pièce, papier. 

xviiie s. — Plachy. — « Mémoire à 
consulter », au sujet du fief Nantuel à Plachy. XVIII

e 
s. 

G 2530. (Liasse.) — 8 pièces, papier, (7 plans). 

xviiie s. — Plachy. — Plan de Plachy en quatre 
cartes. La 1re manque ; la 2e, en trois pièces ; la 3e 
en deux pièces, et la 4e en une. XVIII

e s. — Extrait 
de la 2e carte dudit plan. — « Répertoire des cartes 
de Plachy. » XVIII

e s. — « Noms des propriétaires 
des masures de Plachy. » XVIII

e s. 

G 2531. (Registre.) — Pet. in-fol., 195 feuillets, papier. 

xviiie s. — Plachy. — Cueilloir des censives 
de Plachy. 1re carte. 

G 2532. (Registre.) — Pet. in-fol., 295 feuillets, papier. 

xviiie s. — Plachy. — Cueilloir des censives 
de Plachy. 3e carte. 

G 2533. (Registre.) — Pet. in-fol., 139 feuillets, papier. 

xviiie s. — Plachy. — Cueilloir des censives 
de Plachy. 3e et 4e carte. 

G 2534. (Liasse.) — 1 plan, papier. 

1755. — Plachy. — « Carte du Baillon, terroir 
seigneurial appartenant au chapitre de la cathédrale 
d’Amiens… levé en 1755. » 

G 2535. (Liasse.) — 4 pièces, parchemin, 2, papier, (2 sceaux). 

1328-1681. — Picquigny. (Arm. V, l. 37). —
 Acte par lequel « Ferris de Pinkeigny, chevaliers, 
sires d’Ailly seur Somme, et Beetris de Falevi, 

femme dudit mons. », font savoir « que comme nos 
chiers et amés frères Guillames de Pinkeigny, jadis 
canoines de l’églize d’Amiens, fust tenus u tamps 
de sen trespas, envers honnerables hommes et 
discrès le dien et le capitle d’Amiens, en trois chens 
dis lib. paresis, pour cause de le maison que il avoit 
u cloistre d’Amiens, qu’il avoit acatée asdis dien et 
capitle, lequele somme d’argent devoit estre 
convertie à avoir rente pour faire le anniversaire de 
mesire Jehan Boucamache, jadis canoine 
d’Amiens », ils ont « prié et requis asdis dien et 
capitle que, pour le pris qu’il porra issir ou venir de 
le vente qui sera faite de ledite moison, lau nosdis 
frères habitoit, soit converti en faire l’anniversaire 
dudit messire Jehan Boucamache, en acquitant 
l’âme de nostredit frère de la somme 
d’argent dessus dite, lequele somme d’argent deust 
estre convertie en faire l’anniversaire de nodit 
frères, se il eust payé asdis dien et capitle le somme 
d’argent dessus dicte », donnant auxdits doyen et 
chapitre « chent sols paresis de rente annuele et 
perpétuele, à prendre cascun an seur dis l. de chens 
et de rente annuele et perpétuele que nons avons 
seur une maison séant u bourg de Pinkeigny u 
renc dessus, joignans d’une part à le maison 
Pierre de Grès, et de l’autre part à le maison 
Jehan Meurin, et joinst par devant au froc de le ville 
et par derrière à l’yauue qui descent du riu des 
grans molins de Pinkeigny, lequele maison fu 
messire Regnaut de Pinkeigny, et le tien à présent 
Jehan de Dommaart. » 25 octobre 1328. Sceau de 
Ferry de Picquigny : circulaire, de 35 millim. ; cire 
rouge, sur double queue de parchemin ; dans un 
quatrefeuilles gothique, écu fascé d’hermine et de 
(?), de six pièces, à une bordure ; lég…. QVONIO… 
Sceau de Béatrix de Falvy : circul., de 33 millim. ; 
cire rouge, sur double queue de parchemin ; 
dans une rosace gothique ornée d’oiseaux et 
d’animaux, écu écartelé, aux 1 et 4 fascé 
d’hermine et de (?), à la bordure, aux 2 et 3, burelé, 
à la bande brochant sur le tout. — Acte 
des doyen et chapitre de la collégiale Saint- 
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Martin de Picquigny portant que « Universis 
presentes litteras inspecturis, decanus et capitulum 
collegiate ecclesie Sancti Martini de Pinchonio, 
Ambianensis dyocesis, salutem in Domino 
sempiternam. Decet cunctos viros, presertim 
ecclesiasticos, litium amfractus varios sumptuum 
utique prodigos liberales laborum parcos modestie 
et avaros quietis abhorrere viamque pacis et 
concordie ad invicem, maxime in casibus dubiis, 
transactione se modis aliis licitis et honestis eo 
studiosius procurare, quo dampnabilius censeretur 
si Crucifixi patrimonium piis et laudabilibus usibus 
expendendum consumerent litigando, et proinde 
minus ferventes et intenti divinis famulatibus 
redderentur. Sane cum pridem magnificus et potens 
vir dominus Ferricus de Pinchonio, miles, et 
egregia domina Beatrix, ejus conjux, domini de 
Ailliaco supra Summulam, dicte Ambianensis 
dyocesis, dum agerent in humanis, nobis decano et 
capitulo ac ecclesie nostre Sancti Martini de 
Pinchonio, centum solidos annuiet perpetui 
redditus, supra domum quandam sitam in burgo 
dicti loci de Pinchonio, confrontatam a parte 
anteriori cum platea communi dicti burgi, et a parte 
posterioricum rivo qui de molendinis magnis 
descendere solebat, et ab uno latere cum domo in 
qua prensencialiter moratur dominus Nicholaus de 
Rambures, presbiter, et ab alio latere cum domo 
Colardi Revele,… cumque et memorati conjuges… 
centum solidos parisiensium… decano et capitulo 
ecclesie Ambianensis… pro obitu quondam 
Guillelmi de Pinchonio faciendo… dedis sent… 
Insuper cum nos decanus et capitulum predicti, 
pluribus efluxis annis… procurassemus et 
obtinuissemus a magnifico et potente viro domino 
Radulpho de Rayneval, milite, domino de 
Pierrepont, panaterio Francie, vicedomino 
Ambianensi dominoque Pinchonii, et egregia ac 
potente domina Margarita domina de Rayneval, 
domina et herede de Pinchonio et vicedomina 
Ambianensi, cum auctoritate et licencia dicti 
domini viri sui, amortizationem domus prelibate et 
pertinenciarum ejus, una cum terra quam nos et 
ecclesia nostra Pinchonii habemus in loco de Goy, 
dyocesis memorate, sub expressis tamen conditione 
et pacto quod nobilem et potentem virum Hugonem 
de Meleun, militem, dominum d’Antong, et 
nobilem mulierem Margaritam de Pinchonio, 
dominam d’Antong et de Ailliaco supra 
Summulam, ejus conjugem, contra quos, et 
specialiter contra ipsam dominam Margaritam, 
dominam de Aylliaco, actionem habebamus super 
dictis centum solidis redditualibus,… redderemus et 
teneremus quittios et liberos… Hinc fuit et est quod 
cum de ipsis duabus donationibus et